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  شـــرآة الاستثمارات الــوطـنـيـةلـيـلـتح
 وع الماضيــبـــوق الكويت للأوراق المالية خـلال الأسـس نشاط ل

********************************************************************
 :   مقـارنة الأداء مع الأســبوع قبـل المـاضي  :    أولاً 

تداول كويت للأوراق المالية بنهاية     سوق ال  السعري ل  مؤشرالأقفل  

عند  2002 يولѧيو  17الأربعѧاء   وم  ـ يѧ  قالأسѧبوع الماضѧي الـمـوافѧ ـ    

  هتسѧѧبنقطѧѧة ومѧѧا ن  4.3 بأنخفѧѧاض قѧѧدره  نقطѧѧة 2,289.8 توىسѧѧم

 2,294.1 الѧѧبالغ الأسѧѧبوع قѧѧبل الماضѧѧي و إقفѧѧال مقارنѧѧة ب% 0.2

 مقارنѧѧة % 34ه تسѧѧبنقطѧѧة ومѧا ن  580.4وبارتفѧѧاع  قѧدره  نقطѧة  

، آمѧѧѧا أقفѧѧѧل  نقطѧѧѧة 1,709.4 الѧѧѧبالغ و2001 نهايѧѧѧة عѧѧѧامإقفѧѧѧالب

  نقطѧѧة بأنخفѧѧاض 165.75 الوزنѧѧي للسѧѧوق عѧѧند مسѧѧتوى مؤشѧѧرال

مقارنة بأقفال الأسبوع  قبل  %  1.1ه تسبنقطѧة وما ن    1.78قѧدره   

,  نقطѧѧѧѧة166.75 الѧѧѧѧبالغ و2002 يولѧѧѧيو 10 قالماضѧѧѧي الـمـوافѧѧѧѧ ـ

 إقفال ب  مقارنة % 26.1هتسبنقطة وما ن   34.37وبارتفѧاع قѧدره     

 . نقطة131.60 البالغ و2001نهاية عام

 الصѧѧفقات  د  وعѧѧد هم المѧѧتداولة ـ آمѧѧية الأسѧѧ  آمѧѧا انخفѧѧض مؤشѧѧر   

م ه مليون س ـ 627.1 هم المѧتداولة  ـ بلغѧت آمѧية الأسѧ      وقيمѧتها حيѧث   

 أنخفѧѧاض قدرهѧѧا  سѧѧبة ـهم وبنـسѧѧ ملѧѧيون  145.5ه قѧѧدربأنخفѧѧاض 

18.8  %  ѧѧة علѧѧاض  12,202ى موزعѧѧفقة بأنخفѧѧدر  صѧѧ974ه ق  

 150.5  بلغѧѧѧت قيمѧѧѧتها %7.4 أنخفѧѧѧاض قدرهѧѧѧا سѧѧѧبةـوبن صѧѧѧفقة

 سѧѧبةنـوبك .د  ملѧѧيون25.2ه قѧѧدر بأنخفѧѧاض يديѧѧنار آويتѧѧ  ملѧѧيون

 . مقارنة بالأسبوع  قبل الماضي% 14.3أنخفاض قدرها 

موزعة سهم   مليون   125.4بلغ   فقد   للتداول أمѧا المعѧدل اليومي     

 .   ك.د   مليون30.1   بقيمةةصفق 2,440 ىعل

 للشرآات ةداول الأسبوع الماضي انخفضت القيمة السوقي     ت ةبѧنهاي 

   ѧة فѧه  قدرك بأنخفاض .  مليون د   10,030 السوق وبلغت    يالمدرج

  مقارنة بالأسبوع  قبل      % 1 أنخفاض قدرها  سѧبة نـ وب  ملѧيون  104

 .  ك.  مليون د10,134الماضي حيث آانت 

رآة ـ ش93  الـآة مѧن اصѧل    شѧر 83 سѧهم أ علѧى    الѧتداول  وجѧرى  

أسѧѧعار  وانخفضѧѧتة شѧѧرآ  18أسѧѧعار أسѧѧهم ارتفعѧѧت و  ةمدرجѧѧال

           وهناك علѧى أسѧعار أسهمها   ة  شѧرآ  12افظѧت حوة  رآشѧ  53 مأسѧه 

 . ا لم يجرى أي تداول على أسهمهات رآـ ش10

 

 :         الأســبوع المـاضي  لال تحليـل الأداء  خ:    ثــانيـاً 

ѧѧѧض المؤشѧѧѧام ل رانخفѧѧѧية العѧѧѧلأوراق المالѧѧѧت لѧѧѧوق  الكويѧѧѧة سѧѧѧي نهايѧѧѧف

 التѧѧي شѧѧملها  مأسѧѧعار الأسѧѧه  معظѧѧم اجعرتمѧѧتأثراً بѧѧ  الأسѧѧبوع تѧѧداولات

جني الأرباح والتي لوتأثѧر السѧوق بشكل واضح بعمليات بيع      الѧتداول   

 . التداولأيام وخاصة في آخر عآانت السمة البارزة خلال هذا الأسبو

 أسبابويمكѧن تѧبرير هѧذا التراجع في الأسعار للشرآات المدرجة لعدة             

أهمهѧا الارتفѧاع القياسѧي  لمؤشѧر السوق منذ بداية العام الحالي في ظل          

 لأسعارل العام   عدم وجود حرآات تصحيحية فعلية تطرأ على المستوى       

سواق لضمان استمرار واستقرار الأ    مهماً    يعتبر عاملا    ذاتهوهѧذا بحѧد     

 نتѧѧيجة  الأسѧѧهم أسѧѧعارالمالѧѧية، حيѧѧث تظهѧѧر مѧѧبالغة عѧѧادة  فѧѧي بعѧѧض    

 بشѧكل عѧام الأمѧر الѧذي قѧد يشѧمل آافѧة الشѧرآات سواء           السѧوق ارتفѧاع   

عملѧѧيات تصѧѧحيحية ل غѧѧير المجديѧѧة ومѧѧن هѧѧذا تأتѧѧي الحاجѧѧة   أوالمجديѧѧة 

 واقعية  أنهاعѧند مستويات يمكن القول على        يصѧاحبها تأسѧيس الأسѧعار     

 .وغير مبالغ بها

ѧѧر ومѧѧر بالذآѧѧة   أنن الجديѧѧي حالѧѧزالون فѧѧوق لا يѧѧي السѧѧتثمرون فѧѧالمس 

ترقѧب للإعلانѧات  النصѧف سѧنوية والتѧي بدأت بعض الشرآات بالفعل               

بѧالإعلان عѧنها والتѧي آѧان السѧوق قѧد توقعهѧا من خلال وصول القيمة                   

 مسѧѧتوى تلѧѧك الأربѧѧاح مѧѧنذ الفѧѧترة السѧѧابقة      إلѧѧىالسѧѧوقية لѧѧتلك الأسѧѧهم   

مѧر علѧѧى معظѧم الشѧѧرآات التѧي زادت قيمѧѧتها    للإعѧلان ويسѧري هѧѧذا الأ  

 .السوقية خلال الربع الثاني

آمѧا ويواصѧل قطѧاع الاسѧتثمار تصѧدره المرتѧبة الأولى من حيث آمية              

وقѧѧيمة الأسѧѧهم المѧѧتداولة وعѧѧدد الصѧѧفقات وجѧѧاء قطѧѧاع الخدمѧѧات فѧѧي       

 عѧѧن الإعѧѧلانالمرتѧѧبة الثانѧѧية والѧѧذي شѧѧهد نشѧѧاط ممѧѧيزا وذلѧѧك لقѧѧرب      

  .الشرآات في  هذا القطاع تعويضات لعدد من 

قبل جولة مل االأسبوع  السوق في   يشهد أن فإنه متوقع    أخѧرى مѧن ناحѧية     

  السيطرة على المقاعد مجلس      إلىجديѧدة من السباق المحموم للوصول       

 بѧѧنك الكويѧѧت والشѧѧرق الأوسѧѧط وذلѧѧك بعѧѧد الانѧѧتهاء مѧѧن توزيѧѧع       إدارة

 .شهادات الأسهم للمكتتبين في حصة الهيئة العامة للإستثمار
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        :من حيث القيمة ً ات الأآـثر نـشـاطاعـقـطـالا:   ثـالـثا
ن   للتداول م   الأولى ةاسѧتمر قطѧاع الشرآات الإستثمارية بالمرتب      

بنسبة م ــهس مليون  250.5  تداول ب داولةمتهم ال سѧ  الأ قѧيمة حيѧث   

بلغѧѧѧت  %33.4ة بنسѧѧѧبة صѧѧѧفق 4,071ى  لѧѧѧعزعѧѧѧة ـوم% 39.9

 الأسهم  ةإجمالي قيم من  %  31.1 بنسѧبة  ك.د ملѧيون    46.8اقيمѧته 

 .المتداولة السوق 

 الثانية للتداول ةفي حين تقدم  قطاع شرآات الخدمات إلى المرتب    

ѧѧن حيمѧѧيـѧѧهم ـث قѧѧتداولةمة الأسѧѧتـالمѧѧ89.2ل داو بѧѧيون سѧѧهم   مل

  %21.9 بةـبنسѧѧة صѧѧفق 2,675علѧѧى وزعѧѧة ـم  %14.2 بةبنسѧѧـ

 ةإجمالѧѧي قѧѧيممѧѧن % 21.4ة بنسѧѧب ك.د ملѧѧيون 32.2بلغѧѧت قيمѧѧتها

 .اولة بالسوقالأسهم المتد

مة ـث قي ـن حي  الثالѧثة للѧتداول م     ةوتѧراجع  قطѧاع البѧنوك بالمرتѧب        

 %10.3 بةبنسѧѧѧـهم  ملѧѧѧيون س64.8ѧѧѧل داوة بѧѧѧتـالمѧѧѧتداولالأسѧѧѧهم 

 26.2بلغѧت قيمѧѧتها   %11.7بةـبنسѧѧة صѧفق  1,430 لѧѧىعوزعѧة  ـم

 الأسѧѧهم المѧѧتداولة  ةإجمالѧѧي قѧѧيم مѧѧن % 17.4ة بنسѧѧب ك.دملѧѧيون 

 .بالسوق

                       : مـن حيـث القيمة ر نـشاطاًآثـات الأرآالشـ: رابعـاً
من حيث   للتداول   الأولѧى تقدمѧت شѧرآة بѧناء وأصѧلاح السѧفن إلѧى المرتѧبة               

فقة  ص740  ىلموزعة ع  هم مليون س  51.9 داولبت هم المتداولة سѧ قѧيمة الأ  

 .ك.د مليون 12.1 بلغت قيمتها

ن حيث الثانѧية للѧتداول  مـѧ   ة بتѧ المروتراجعѧت شѧرآة مشѧاريع الكويѧت إلѧى        

       علѧѧѧѧىوزعѧѧѧѧة ـهم مـسѧѧѧѧ ملѧѧѧѧيون 71.6 داولبѧѧѧѧتداولة ـتـѧѧѧѧهم المسѧѧѧѧقѧѧѧѧيمة الأ

 .ك.د  مليون10.8ها يمتـ قتبلغ صفقة 844

مѧѧن حيѧѧث قѧѧيمة   واسѧѧتمر بѧѧنك بѧѧرقان الكويتѧѧي بالمـرتѧѧبة الثالѧѧثة للѧѧتداول       

فقة   ص583 علىوزعة ـهم مـسѧ  ملѧيون    30.8 داول  بѧت   داولةـتـѧ هم الم سѧ ـالأ

 .ك.د مليون 10ها يمتـق بلغت

 الأسهم ةالسوق من أجمالي قيمات نسبة المؤية لمساهمة قطاعلا
 المتداولة
 

 

 
 
 
 
 
 

  : 2001إعلانات الشرآات عن أرباح الربع الثاني عام:   خامسا 

  :2002خلال الأسبوع الماضي أعلنت الشرآات التالية عن أرباحها  المحققة خلال النصف الأول من عام

 2002خلال النصف الأول عام) ك.د( صـافي الربح 
  الربع الأول  الربع الثاني   النصف الأول 

تاريخ  البــيــان       
 عن الإعلان

ربحية السهم  الأرباح
 )ك.ف(

الـربــــح    
 )ك. دألف (

ربحية السهم 
 )ك.ف(

الـربــــح    
 )ك. دألف (

ربحية السهم 
 )ك.ف(

ـح    الـربـــ
  الــشـرآةاســم        )ك. دألف (

م

2002/07/14 16.5 460 13.6 381  1  شرآة الشعيبة للصناعات الورقية 79 2.8
2002/07/16 12.0 10,133 6 5,094  2  البنك الأهلي الكويتي 5,039 6
2002/07/16 16.2 2,325 9.2 1,308  3  الشرآة الأهلية للإستثمار 1,017 7.0
2002/07/16 30.9 24,707 15.8 12,639  4  بنك الخليج  12,068 15.1
2002/07/16 14.0 1,915 12 1,669  5  السفنإصلاح شرآة  246 2
2002/07/17 0.0 -6 0.9 1  6  الشرآة الكويتية للكيبل  التلفزيوني 7- 0.1

 

 

الإستثمار  
%31 .1

الغيرآويتية  
%1.7

التأمين  
%0.3

الصناعى  
%13 .8

الخدمات  
%21 .4

الأغــذية  
%2.7 البنوك  

%17 .4

العقارى  
%11 .5



خـــلال الـفـــتـــرة
% (+ أو-)                 مـقــيـاس

�� ��

% 18.8- 54.57- 289.80 235.23

�� ��

% 13.5- 23.33- 173.40 150.07

خـــلال الـفـــتـــرة
% (+ أو-)           مـــــؤشــــر

�� �� % 0.2- 4.3- 2,294.1 2,289.8   الـــســـــوق  الــسعــري ( نقطة)

�� �� % 1.1- 1.78- 167.75 165.97   الـــســــــوق  الــــوزنـي ( نقطة)

�� �� % 18.8- 145,467,500- 772,607,500 627,140,000  آـمـيـة الأسـهم المتداولة بالسـوق( سهم)  

�� �� % 7.4- 974- 13,176 12,202  عـــدد صـفـقـات الســــوق( صفقه)

�� �� % 14.3- 25,209,290- 175,726,600 150,517,310   قـيـمـة الأسـهم المتداولة بالسـوق( د.ك) 

�� �� % 18.8- 29,093,500- 154,521,500 125,428,000  المعدل اليومى لكميةالأسهم المتداولة(سهم/يوم)

�� �� % 7.4- 195- 2,635 2,440  المعدل اليـومى لعـدد الصفـقـات(صفـقـة/يوم)

�� �� % 14.3- 5,041,858- 35,145,320 30,103,462  المعدل اليومى لقيمة الأسهم المتداولة(د.ك/يوم)

�� �� % 17.1+ 7,000+ 41,000 48,000  آمية وحدات الصناديق الإستثمارية(وحدة)

�� �� % 27.6+ 10,960+ 39,720 50,680  قيمة وحدات الصناديق الإستثمارية ( د.ك)  

�� �� 0 0 16 16  عـدد صفقات الصناديق الإستثمارية(صفقه)

�� �� % 1.0- 104- 10,134 10,030  القيمةالسوقية للشرآات المدرجة(مليون د.ك)
5 5

نقطة  المؤشر السعري للسوق قبل الماضى نقطة       المؤشر السعري للسوق الأسبوع الماضى

نقطة  المؤشر الوزني للسوق  قبل الماضى نقطة       المؤشر الوزني للسوق الأسبوع الماضى

الـــتـــغـــــيـــــر

الـــتـــغـــــيـــــر من 6 حتى10 يوليومن 17 حتى10 يوليو

من 6 حتى10 يوليومن 17 حتى10 يوليو

    الحرآة اليومية للمؤشرالوزني لسوق الكويت للأوراق المالية خلال الاسبوعين الماضى وقبل الماضى

               شـرآة الإسـتثمارات الوطنية  ش.م.ك.(مقفلة)

    الحرآة اليومية للمؤشر السعري لسوق الكويت للأوراق المالية خلال الاسبوعين الماضى وقبل الماضى 

مـقـارنـــة مــــؤشــــرا ت الــتــداول فـي ســـــوق الكويــت للأوراق المــالــيـة

      مقـياس شــرآةالإسـتثمارات الـوطنية لنشـاط سـوق الكـويـت للأوراق المالـية

عــــــدد أيـــام الـتـداول

الكــميــة ( نقطة)
القـيــمــة ( نقطة)

 يعبرالمقياس عن مدى نشاط السوق ويتم احتسابة (يوميا واسبوعيا وشهريا متراآم) على اساس معدل دوران الأسهم(الكمية) ورؤس الأموال (القيمة) للشرآات المدرجة 
بسـوق الكويت للأوراق المالية وذلك باعتبارالحد الأعلى للنشاط = 10,000 نقطة عندما يكون نشاط السوق 100 % .

2,309.5
2,297.6

2,289.82,285.6

2,294.1

2,289.8

2,240
2,250
2,260
2,270
2,280
2,290
2,300
2,310
2,320
2,330
2,340

الاربعاء السبت الأحـــد الأثنين الثلاثاء الاربعاء

2,251.2

2,264.7 2,264.4 2,264.0

2,281.1
2,294.1

2,240
2,250
2,260
2,270
2,280
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2,300
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2,320
2,330
2,340

الاربعاء السبت الأحـــد الأثنين الثلاثاء الاربعاء

`
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الاربعاء السبت الأحـــد الأثنين الثلاثاء الاربعاء

167.75

167.77

167.13167.18167.24

165.60
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165.5
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167.0
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168.0
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169.0
169.5
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الاربعاء السبت الأحـــد الأثنين الثلاثاء الاربعاء

`
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مـــؤشــر

   يـــــوم

45,362,230 3,475 215,872,500 2,294.1 الأربعاء02/7/10

�� ��

% 25.4- 33,838,750

�� ��

% 13.9- 2,992

�� ��

% 28.4- 154,567,500
�� ��

% 0.4- 2,285.6 السبت02/7/13

�� ��

% 15.0- 28,749,960

�� ��

% 25.7- 2,222

�� ��

% 32.8- 103,882,500

�� ��

% 0.2+ 2,289.8 الأحــد02/714

�� ��

% 8.1- 26,421,690

�� ��

% 4.1- 2,132

�� ��

% 12.7+ 117,080,000

�� ��

% 0.3+ 2,297.6 الأ ثنين02/7/15

�� ��

% 24.1+ 32,794,190

�� ��

% 15.8+ 2,469

�� ��

% 9.0+ 127,637,500

�� ��

% 0.5+ 2,309.5 الثلاثاء02/7/16 

�� ��

% 12.4- 28,712,720

�� ��

% 3.3- 2,387
�� ��

% 2.9- 123,972,500

�� ��

% 0.9- 2,289.8 الأربعاء02/7/17

 آـمـية الأسهم    % 
المتداولة(سهم)

 قيمة الأسهم  
  للتغيرعــن المتداولة(د.ك)

اليوم السابق

عددالصفقات 
(صفقة)

               شـرآة الإسـتثمارات الوطنية  ش.م.ك.(مقفلة)

الحـرآة اليومية لمـؤشـرات التداول في سـوق الكويـت للأوراق المالية 

مقارنة الحرآة اليـومية لمـؤشـرات التداول اليوم مع اليوم السابق 

 %  
  للتغيرعــن 
اليوم السابق

 %  
  للتغيرعــن 
اليوم السابق

الســــوق   % 
  للتغيرعــن السعرى(نقطة)

اليوم السابق

الكمية (مليون سهم) والقيمة ( مليون د.ك)

34

29 26
33

29

155 104
117

128
124
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2,992
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عـدد الصفقات ( صفقة)
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قيمة الأسهم  آمية الاسهم عـدد الصفـقـات 
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نــهــايـــة اقــفـــال تــداول النــســبـة المــؤيــة للـتغــيـرعـــن الــتــاريــخ   
2002/07/10 2001/12/31 2001/12/31 2002/07/10 2002/07/17   مـؤشـر( نقطة)

�� ��

% 0.2- % 34.0+ 1,709.4 2,294.1 2,289.8   الـسـوق السعري 

�� ��

% 1.1- % 26.12+ 131.60 167.75 165.97   الـسـوق الـوزنـي 

�� ��

% 2.6- % 25.1+ 2,513.2 3,226.4 3,142.8    الــبـــنـــوك

�� ��

% 0.8- % 38.9+ 1,967.9 2,755.8 2,733.1    الإسـتثمار

�� ��

% 3.8- % 23.0+ 1,050.6 1,343.4 1,292.5    الـتـأمين

�� ��

% 3.2- % 52.4+ 1,236.3 1,947.1 1,884.2    العـقـارى

�� ��

% 0.4- % 18.5+ 1,761.2 2,096.2 2,087.9    الصنـاعى

�� ��

% 4.5+ % 49.6+ 1,967.6 2,817.4 2,944.0    الخـدمـات

�� ��

% 0.7+ % 47.2+ 1,316.2 1,922.7 1,937.0    الأغـذيـة

�� ��

% 0.2+ % 4.2+ 1,143.1 1,189.2 1,191.5    الغير آويتيه

�� ��

% 0.8+ % 14.6+ 1,398.8 1,590.5 1,603.3    الصناديـق 

الشرآات   
     الأسبوع 

83 10 12 53 18 الـمـــاضـى

84 9 18 18 48 قبل الماضى

إجمالي المتداولة

مـقـارنـة مـؤشــرات قـطاعـات  ســوق الكويـت للأوراق المالية 

               شـرآة الإسـتثمارات الوطنية  ش.م.ك.(مقفلة)

     نشــاط  الـ 93  شــرآـة مــدرجة في السـوق خــلال الأسبـوع المـاضى وقبل المـاضى عام2002

نـسبة تغيرمـؤشرات قطاعات السوق نهاية الأسبوع الماضي وقبل الماضي عـام 2002

المنخفضة غير متداولةالثابتةالمرتفعة

% 4.5 +

% 0.2 +

% 3.8 - % 3.2 -

% 0.4 -
% 0.8 -

% 0.7 +

% 2.6 -

% 5.0 -

% 4.0 -

% 3.0 -

% 2.0 -

% 1.0 -

0

% 1.0 +

% 2.0 +

% 3.0 +

% 4.0 +

% 5.0 +

   الغير آويتيه   الأغـذيـة   الخـدمـات   الصنـاعى   العـقـارى   الـتـأمين   الإسـتثمار   الــبـــنـــوك
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من 17 حتى10 يوليوعــام2002       تـرتـيـب القـطاعات  حســب مــؤشـرات الـتـداول خلال الفترة

  آمية الأسهم المتداولة 
تـرتـيـب  %  إلى. آمية الاســـهم مـــؤشــر
القـطاع الأجمالي المتداولة (سهم)   قــطــاع 

5 %10.3 64,782,500   البنوك
1 %39.9 250,520,000   الإستثمار
8 %0.2 1,390,000   التأمين
2 %14.3 89,400,000   العقارى
4 %11.4 71,342,500   الصناعى
3 %14.2 89,165,000   الخدمات
7 %3.9 24,760,000   الأغــذية
6 %5.7 35,780,000   الغيرآويتية

%100 627,140,000  المجموع    

 عـــــدد الصـفـقـات 
تـرتـيـب  %  إلى. عـــدد الصـفـقـات مـــؤشــر
القـطاع الأجمالي ( صـفـقـة )   قــطــاع 

4 %11.7 1,430   البنوك
1 %33.4 4,071   الإستثمار
8 %0.2 23   التأمين
3 %14.1 1,719   العقارى
4 %12.4 1,509   الصناعى
2 %21.9 2,675   الخدمات
7 %2.8 336   الأغــذية
6 %3.6 439   الغيرآويتية

%100 12,202  المجموع    

قيمة الأسهم المتداولة 
تـرتـيـب  %  إلى. قيمة الأســــهم  مـــؤشــر
القـطاع الأجمالي المتداولة (د.ك)   قــطــاع 

3 %17.4 26,215,450   البنوك
1 %31.1 46,754,490   الإستثمار
8 %0.3 523,200   التأمين
5 %11.5 17,335,040   العقارى
4 %13.8 20,845,760   الصناعى
2 %21.4 32,155,170   الخدمات
6 %2.7 4,136,760   الأغــذية
7 %1.7 2,551,440   الغيرآويتية

%100 150,517,310  المجموع    

               شـرآة الإسـتثمارات الوطنية  ش.م.ك.(مقفلة)

  العقارى
%14.3

  البنوك
%10.3

  الأغــذية
%3.9

  الخدمات
%14.2

  الصناعى
%11.4

  التأمين
%0.2

  الغيرآويتية
%5.7

  الإستثمار
%39.9

  الإستثمار
%33.4

  الغيرآويتية
%3.6

  التأمين
%0.2

  الصناعى
%12.4

  الخدمات
%21.9

  الأغــذية
%2.8   البنوك

%11.7

  العقارى
%14.1

  الإستثمار
%31.1

  الغيرآويتية
%1.7

  التأمين
%0.3

  الصناعى
%13.8

  الخدمات
%21.4

  الأغــذية
%2.7   البنوك

%17.4

  العقارى
%11.5
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آمـيـة الأســـهم المـتـداولـة
الأســبوع

 قـطاع 

�� ��

% 21.6- 82,680,000 64,782,500   البنوك

�� ��

% 33.8- 378,265,000 250,520,000   الإستثمار

�� ��

% 54.6- 3,060,000 1,390,000   التأمين

�� ��

% 48.0- 171,790,000 89,400,000   العقارى

�� ��

% 150.8+ 28,442,500 71,342,500   الصناعى

�� ��

% 43.7+ 62,067,500 89,165,000   الخدمات

�� ��

% 45.6+ 17,002,500 24,760,000   الأغــذية

�� ��

% 22.1+ 29,300,000 35,780,000   الغيرآويتية

�� ��
%18.8- 772,607,500 627,140,000  المجموع    

 عــــدد الصـفـقـات

الأســبوع
 قـطاع 

�� ��

% 21.5- 1,821 1,430   البنوك

�� ��

% 23.6- 5,332 4,071   الإستثمار

�� ��

% 67.6- 71 23   التأمين

�� ��

% 27.5- 2,370 1,719   العقارى

�� ��

% 72.5+ 875 1,509   الصناعى

�� ��

% 38.2+ 1,935 2,675   الخدمات

�� ��

% 5.6- 356 336   الأغــذية

�� ��

% 5.5+ 416 439   الغيرآويتية

�� ��

% 7.4- 13,176 12,202  المجموع    

 قيمة الأسهم المتداولة

الأســبوع
 قـطاع 

�� ��

% 28.6- 36,738,600 26,215,450   البنوك

�� ��

% 28.9- 65,733,700 46,754,490   الإستثمار

�� ��

% 57.3- 1,225,900 523,200   التأمين

�� ��

% 33.7- 26,139,200 17,335,040   العقارى

�� ��

% 125.8+ 9,231,170 20,845,760   الصناعى

�� ��

% 3.0+ 31,218,300 32,155,170   الخدمات

�� ��

% 32.4+ 3,123,810 4,136,760   الأغــذية

�� ��

% 10.2+ 2,315,920 2,551,440   الغيرآويتية

�� ��

% 14.3- 175,726,600 150,517,310  المجموع    

%
للـتـغـيـر

%
للـتـغـيـر

               شـرآة الإسـتثمارات الوطنية  ش.م.ك.(مقفلة)

  مقارنة مؤشرات تداول قـطاعات  السـوق خلال الأسبـوع الماضى وقبل الماضىعـام2002

%
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عــام2002    من 17 حتى10 يوليو اآثر خمس شرآات تــداولاً مـن حيـث قـيـمة الأسهم المتداولة  خلال الفـترة 

233 متوسط السعر : %4.4

�� �� 1- شرآة اصلاح السفن
قيمة الأسهم عددالصفقات آمية الأسهم سعرالسهم

المتداولة(د.ك) (صفقة) المتداولة(سهم) (ف.ك)
732,800 61 3,260,000 224 السبت

2,225,200 164 9,760,000 230 الأحـــد
2,632,720 140 11,380,000 230 الأثنين
2,714,200 163 11,600,000 238 الثلاثاء
3,764,680 212 15,880,000 236 الاربعاء

12,069,600 740 51,880,000

150 متوسط السعر : (%1.3)

�� �� 2-  شرآة مشاريع الكويت القابضة
قيمة الأسهم عددالصفقات آمية الأسهم سعرالسهم

المتداولة(د.ك) (صفقة) المتداولة(سهم) (ف.ك)
3,826,520 237 25,320,000 150 السبت
1,539,000 136 10,260,000 150 الأحـــد
1,077,040 112 7,180,000 150 الأثنين
2,101,840 170 13,840,000 152 الثلاثاء
2,221,800 189 14,960,000 148 الاربعاء

10,766,200 844 71,560,000

326 متوسط السعر : (%1.5)

�� �� 3- بنك برقان الكويتي
قيمة الأسهم عددالصفقات آمية الأسهم سعرالسهم

المتداولة(د.ك) (صفقة) المتداولة(سهم) (ف.ك)
1,158,350 90 3,620,000 315 السبت
3,237,200 177 10,000,000 325 الأحـــد
3,502,300 208 10,650,000 330 الأثنين
1,338,000 55 4,060,000 325 الثلاثاء
796,200 53 2,450,000 320 الاربعاء

10,032,050 583 30,780,000

190 متوسط السعر : %5.4

�� �� 4- شرآة الإستثمارات الوطنية
قيمة الأسهم عددالصفقات آمية الأسهم سعرالسهم

المتداولة(د.ك) (صفقة) المتداولة(سهم) (ف.ك)
451,680 36 2,440,000 184 السبت
114,280 11 620,000 184 الأحـــد

1,587,880 112 8,560,000 186 الأثنين
3,618,920 233 18,960,000 192 الثلاثاء
3,232,040 211 16,720,000 194 الاربعاء
9,004,800 603 47,300,000

1,881 متوسط السعر : (%1.1)

�� �� 5- شرآة الإتصالات المتنقلة
قيمة الأسهم عددالصفقات آمية الأسهم سعرالسهم

المتداولة(د.ك) (صفقة) المتداولة(سهم) (ف.ك)
653,800 14 345,000 1,880 السبت

2,063,400 26 1,097,500 1,900 الأحـــد
145,700 3 77,500 1,880 الأثنين

3,736,600 37 1,987,500 1,900 الثلاثاء
1,287,800 21 685,000 1,880 الاربعاء
7,887,300 101 4,192,500  المجموع    

 المجموع    

 المجموع    

 المجموع   

 المجموع    

اليوم

               شـرآة الإسـتثمارات الوطنية  ش.م.ك.(مقفلة)
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الـتـغـيـر الأقفال الســــابق قيمة الأسهم  عـدد آمية الاسهم الاسعــار(فلس آويتــي) البيان
% (+أو-) التاريخ السعر المتداولة (د.ك) الصفقات المتداولة (سهم) الاقفال الادنى الاعلى    أســـــم الشــــرآة

�� ��

%4.4+ 10+ 2002/07/10 226 12,069,600 740 51,880,000 236 222 240 1 شرآة اصلاح السفن

�� ��

%1.3- 2- 2002/07/10 150 10,766,200 844 71,560,000 148 146 154 2  شرآة مشاريع الكويت القابضة

�� ��

%1.5- 5- 2002/07/10 325 10,032,050 583 30,780,000 320 315 335 3 بنك برقان الكويتي

�� ��

%5.4+ 10+ 2002/07/10 184 9,004,800 603 47,300,000 194 184 196 4 شرآة الإستثمارات الوطنية

�� ��

%1.1- 20- 2002/07/10 1,900 7,887,300 101 4,192,500 1,880 1,880 1,900 5 شرآة الإتصالات المتنقلة

�� �� 0 0 2002/07/10 1,420 6,509,000 360 4,602,500 1,420 1,400 1,440 6 الشرآة الوطنية للإتصالات المتنقلة 

�� ��

%7.2- 25- 2002/07/10 345 5,975,450 375 18,190,000 320 320 345 7 البنك العقاري الكويتي

�� ��

%1.7- 5- 2002/07/10 295 4,973,450 367 16,310,000 290 290 315 8 الشرآة الوطنية العقارية

�� ��

%0.8- 2- 2002/07/10 250 4,808,940 345 19,330,000 248 246 255 9 شرآة مجموعة الأوراق المالية

�� ��

%5.9- 8- 2002/07/10 136 4,331,440 622 32,680,000 128 126 138 10 الشرآة العربية العقارية

الـتـغـيـر الأقفال الســــابق قيمة الأسهم  عـدد آمية الاسهم الاسعــار(فلس آويتــي) البيان
% (+أو-) التاريخ السعر المتداولة (د.ك) الصفقات المتداولة (سهم) الاقفال الادنى الاعلى    أســـــم الشــــرآة

�� ��

%1.3- 2- 2002/07/10 150 10,766,200 844 71,560,000 148 146 154 1  شرآة مشاريع الكويت القابضة

�� ��

%4.4+ 10+ 2002/07/10 226 12,069,600 740 51,880,000 236 222 240 2 شرآة اصلاح السفن

�� ��

%5.4+ 10+ 2002/07/10 184 9,004,800 603 47,300,000 194 184 196 3 شرآة الإستثمارات الوطنية

�� ��

%5.9- 8- 2002/07/10 136 4,331,440 622 32,680,000 128 126 138 4 الشرآة العربية العقارية

�� ��

%1.5- 5- 2002/07/10 325 10,032,050 583 30,780,000 320 315 335 5 بنك برقان الكويتي

�� ��

%17.6+ 18+ 2002/07/10 102 3,102,840 501 23,920,000 120 112 142 6 الشرآة الكويتية للكيبل  التلفزيوني

�� ��

%2.0- 2- 2002/07/10 99 2,274,680 385 22,880,000 97 97 102 7 الشرآة الكويتية للمال 

�� ��

%0.8- 2- 2002/07/10 250 4,808,940 345 19,330,000 248 246 255 8 شرآة مجموعة الأوراق المالية

�� ��

%7.2- 25- 2002/07/10 345 5,975,450 375 18,190,000 320 320 345 9 البنك العقاري الكويتي

�� ��

%3.0+ 6+ 2002/07/10 200 3,624,120 348 17,320,000 206 204 216 10 شرآة مرآز سلطان 

الـتـغـيـر الأقفال الســــابق قيمة الأسهم  عـدد آمية الاسهم الاسعــار(فلس آويتــي) البيان
% (+أو-) التاريخ السعر المتداولة (د.ك) الصفقات المتداولة (سهم) الاقفال الادنى الاعلى    أســـــم الشــــرآة

�� ��

%17.6+ 18+ 2002/07/10 102 3,102,840 501 23,920,000 120 112 142 1 الشرآة الكويتية للكيبل  التلفزيوني

�� ��

%14.6+ 24+ 2002/07/08 164 1,017,120 169 5,440,000 188 162 204 شرآة رابطة الكويت والخليج للنقل 2

�� ��

%11.4+ 80+ 2002/07/10 700 1,139,000 148 1,460,000 780 700 840 3 الشرآة الوطنية للتنظيف

�� ��

%11.1+ 30+ 2002/07/10 270 1,949,150 314 6,890,000 300 265 320 4 شرآة الفنادق الكويتيه

�� ��

%10.0+ 18+ 2002/07/10 180 2,165,080 175 11,380,000 198 180 198 5 شرآة الساحل للتنمية والإستثمار

�� ��
%9.6+ 70+ 2002/07/10 730 435,000 87 565,000 800 720 800 6 شرآة مجموعة النقل

�� ��

%5.5+ 10+ 2002/07/10 182 2,707,080 254 13,980,000 192 184 200 7 شرآة مجمعات الاسواق
�� ��

%5.4+ 10+ 2002/07/10 184 9,004,800 603 47,300,000 194 184 196 8 شرآة الإستثمارات الوطنية

�� ��

%4.4+ 10+ 2002/07/10 226 12,069,600 740 51,880,000 236 222 240 9 شرآة اصلاح السفن

�� ��

%3.6+ 40+ 2002/07/10 1,120 5,800 2 5,000 1,160 1,160 1,160 10 شرآة السكب الكويتية 

الـتـغـيـر الأقفال الســــابق قيمة الأسهم  عـدد آمية الاسهم الاسعــار(فلس آويتــي) البيان
% (+أو-) التاريخ السعر المتداولة (د.ك) الصفقات المتداولة (سهم) الاقفال الادنى الاعلى    أســـــم الشــــرآة

�� ��

%11.3- 40- 2002/07/06 355 43,550 10 130,000 315 315 380 1 شرآة الصالحيه العقارية

�� ��

%7.2- 25- 2002/07/10 345 5,975,450 375 18,190,000 320 320 345 2 البنك العقاري الكويتي

�� ��

%6.3- 30- 2002/07/10 480 258,700 45 570,000 450 430 470 3 بنك الكويت والشرق الأوسط

�� ��

%5.9- 8- 2002/07/10 136 4,331,440 622 32,680,000 128 126 138 4 الشرآة العربية العقارية

�� ��

%5.2- 20- 2002/07/09 385 186,150 2 510,000 365 365 365 5 شرآة وربة للتأمين

�� ��

%4.5- 8- 2002/07/10 176 2,244,360 329 13,120,000 168 166 176 6 شرآة بيت الإستثمار الخليجي

�� ��

%4.5- 10- 2002/07/10 224 17,720 3 80,000 214 214 224 7 شرآة أجيال العقارية الترفيهية

�� ��

%4.3- 10- 2002/07/10 234 1,829,680 83 8,200,000 224 214 234 8 شرآة الكويت والشرق الاؤسط

�� ��

%4.0- 15- 2002/07/10 375 1,501,450 156 4,080,000 360 360 380 9 شرآة أسمنت الكويت

�� ��

%3.8- 6- 2002/07/10 156 2,069,920 96 13,440,000 150 150 158 10 الشرآة المتحده للدواجن

م

               شـرآة الإسـتثمارات الوطنية  ش.م.ك.(مقفلة)

م

م

م

  أآـثـرعـشــرشــرآات أنخفاضاً مـن حيــث نســـبة التـغـيرفي الســعـر

    أآـثـر عـشــرة  شـــرآات تــداولاً مـن حيـث آـمـيـة الأسهم المتداولة

  أآـثـرعـشــرشــــرآات ارتـفـاعــاً مـن حيــث نـســـبة التغـيرفي الســعـر

    أآـثـر عـشــرة  شــرآات تــداولاً مـن حيـث قـيـمة الأسهم المتداولة

التقريرالإسبوعي   9
____________________________________________________________________________________



عــام2002    من 17 حتى10 يوليو         والجـدول الـتالى يـوضح الـشـرآات الـتى أرتـفعـت أسعار أسـهـمها  خلال الفـترة 
الأقفال الســــابق قيمة الأسهم  عـدد آمية الاسهم الاسعــار(فلس آويتــي) البيان

% (+أو-) التاريخ السعر (د.ك) المتداولة الصفقات (سهم) المتداولة الاقفال الادنى الاعلى ��   اســـــم الشــــرآة ��

%11.4+ 80+ 2002/07/10 700 1,139,000 148 1,460,000 780 700 840 ��1 الشرآة الوطنية للتنظيف ��

%9.6+ 70+ 2002/07/10 730 435,000 87 565,000 800 720 800 ��2 شرآة مجموعة النقل ��

%2.7+ 40+ 2002/07/09 1,500 121,500 14 80,000 1,540 1,440 1,560 ��3 الشرآة الكويتية للأغذية ��

%3.6+ 40+ 2002/07/10 1,120 5,800 2 5,000 1,160 1,160 1,160 ��4 شرآة السكب الكويتية  ��

%11.1+ 30+ 2002/07/10 270 1,949,150 314 6,890,000 300 265 320 ��5 شرآة الفنادق الكويتيه ��

%14.6+ 24+ 2002/07/08 164 1,017,120 169 5,440,000 188 162 204 شرآة رابطة الكويت والخليج للنقل 6�� ��

%2.6+ 20+ 2002/07/10 760 1,217,300 63 1,570,000 780 760 800 ��7 بنك الخليج ��

%17.6+ 18+ 2002/07/10 102 3,102,840 501 23,920,000 120 112 142 ��8 الشرآة الكويتية للكيبل  التلفزيوني ��

%10.0+ 18+ 2002/07/10 180 2,165,080 175 11,380,000 198 180 198 ��9 شرآة الساحل للتنمية والإستثمار ��

%4.4+ 10+ 2002/07/10 226 12,069,600 740 51,880,000 236 222 240 ��10 شرآة اصلاح السفن ��

%5.4+ 10+ 2002/07/10 184 9,004,800 603 47,300,000 194 184 196 ��11 شرآة الإستثمارات الوطنية ��

%5.5+ 10+ 2002/07/10 182 2,707,080 254 13,980,000 192 184 200 ��12 شرآة مجمعات الاسواق ��

%3.0+ 6+ 2002/07/10 200 3,624,120 348 17,320,000 206 204 216 ��13 شرآة مرآز سلطان  ��

%1.2+ 5+ 2002/07/09 410 40,600 7 100,000 415 400 415 ��14 شرآة الخدمات البحرية ��

%2.8+ 2+ 2002/07/10 71 1,120,160 143 15,600,000 73 70 73 ��15 بنك البحرين الدولى  ��

%1.6+ 2+ 2002/07/10 122 390,920 111 3,280,000 124 108 124 ��16 الشرآة العربية الإستثمارات العامة ��

%1.1+ 2+ 2002/07/10 180 94,720 21 520,000 182 180 184 ��17 شرآة الخدمات التعليمية ��

%1.8+ 1+ 2002/07/10 57 51,240 12 880,000 58 58 59 18 شرآة الشارقه للإسمنت والتنمية الصناعية

عــام2002    من 17 حتى10 يوليو        والجـدول الـتالى يـوضح الـشـرآـات الـتى أنخفـضت أسعار أسـهـمـها خلال الفترة
الأقفال الســــابق قيمة الأسهم  عـدد آمية الاسهم الاسعــار(فلس آويتــي) البيان

% (+أو-) التاريخ السعر (د.ك) المتداولة الصفقات (سهم) المتداولة الاقفال الادنى الاعلى ��   اســـــم الشــــرآة ��

%11.3- 40- 2002/07/06 355 43,550 10 130,000 315 315 380 ��1 شرآة الصالحيه العقارية ��

%6.3- 30- 2002/07/10 480 258,700 45 570,000 450 430 470 ��2 بنك الكويت والشرق الأوسط ��

%7.2- 25- 2002/07/10 345 5,975,450 375 18,190,000 320 320 345 ��3 البنك العقاري الكويتي ��

%1.1- 20- 2002/07/10 1,900 7,887,300 101 4,192,500 1,880 1,880 1,900 ��4 شرآة الإتصالات المتنقلة ��

%1.9- 20- 2002/07/10 1,080 2,417,950 103 2,292,500 1,060 1,040 1,080 ��5 بيت التمويل الكويتي ��

%1.1- 20- 2002/07/10 1,740 1,914,700 111 1,110,000 1,720 1,700 1,740 ��6 شرآة الخليج للكابلات ��

%5.2- 20- 2002/07/09 385 186,150 2 510,000 365 365 365 ��7 شرآة وربة للتأمين ��

%1.9- 20- 2002/07/09 1,040 85,200 13 82,500 1,020 1,020 1,120 ��8 شرآة اسمنت بورتلاند ��

%3.3- 20- 2002/07/10 600 8,850 3 15,000 580 580 600 ��9 شرآة السينما الكويتيه الوطنيه ��

%4.0- 15- 2002/07/10 375 1,501,450 156 4,080,000 360 360 380 ��10 شرآة أسمنت الكويت ��

%3.7- 15- 2002/07/09 410 111,100 12 280,000 395 395 400 ��11 شرآة الخليج للتأمين ��

%3.6- 15- 2002/07/07 415 15,950 4 40,000 400 390 415 ��12 الشرآة الأهلية للتأمين ��

%4.3- 10- 2002/07/10 234 1,829,680 83 8,200,000 224 214 234 ��13 شرآة الكويت والشرق الاؤسط ��

%2.9- 10- 2002/07/10 340 2,328,300 284 7,010,000 330 320 340 ��14 الشرآة الأهلية للإستثمار ��

%3.7- 10- 2002/07/10 270 1,630,750 136 6,030,000 260 260 275 ��15 الشرآة الكويتية للإستثمار ��

%2.2- 10- 2002/07/10 450 1,936,750 87 4,350,000 440 440 450 ��16 البنك التجارى الكويتي ��

%1.0- 10- 2002/07/10 980 3,099,850 96 3,200,000 970 960 980 ��17 بنك الكويت الوطني ��

%1.9- 10- 2002/07/10 530 102,750 13 195,000 520 520 530 ��18 شرآة صناعات الخرسانة الخلوية ��

%4.5- 10- 2002/07/10 224 17,720 3 80,000 214 214 224 ��19 شرآة أجيال العقارية الترفيهية ��

%5.9- 8- 2002/07/10 136 4,331,440 622 32,680,000 128 126 138 ��20 الشرآة العربية العقارية ��

%4.5- 8- 2002/07/10 176 2,244,360 329 13,120,000 168 166 176 ��21 شرآة بيت الإستثمار الخليجي ��

%3.2- 8- 2002/07/10 250 1,133,720 103 4,620,000 242 242 250 ��22 شـرآة دار الإستثمار ��

%3.3- 8- 2002/07/10 246 778,440 85 3,160,000 238 238 250 ��23 شرآة الصناعات المتحدة ��

%3.8- 6- 2002/07/10 156 2,069,920 96 13,440,000 150 150 158 ��24 الشرآة المتحده للدواجن ��

%3.2- 6- 2002/07/10 186 832,480 78 4,480,000 180 180 188 ��25 شرآة التمـدين العقارية ��

%2.4- 6- 2002/07/10 248 203,990 30 830,000 242 242 255 ��26 شرآة الحاسبات الالكترونية ��
%1.5- 5- 2002/07/10 325 10,032,050 583 30,780,000 320 315 335 ��27 بنك برقان الكويتي ��
%1.7- 5- 2002/07/10 295 4,973,450 367 16,310,000 290 290 315 ��28 الشرآة الوطنية العقارية ��

%1.3- 5- 2002/07/10 375 2,695,900 191 7,110,000 370 370 385 ��29 شرآة المخازن العموميه ��

%1.2- 5- 2002/07/10 430 1,842,550 120 4,240,000 425 425 440 ��30  بيت الأوراق المالية ��

%1.0- 5- 2002/07/10 485 2,013,750 140 4,130,000 480 480 495 ��31 مجموعة الصناعات الوطنية ��

%1.8- 5- 2002/07/10 275 373,500 46 1,380,000 270 265 275 ��32 شرآة نقل وتجاره المواشى ��

%1.4- 5- 2002/07/10 345 405,750 82 1,180,000 340 335 350 ��33 شرآة مجموعة عربى القابضة ��

%1.3- 5- 2002/07/01 380 210,000 5 560,000 375 375 375 ��34 شرآة الكويت للتأمين ��

%1.6- 5- 2002/07/09 320 142,050 27 440,000 315 315 325 ��35 شرآة الخليج لصناعة الزجاج ��

%1.1- 5- 2002/07/10 465 108,950 11 240,000 460 440 465 ��36 شرآة صناعات التبريد ��

%2.6- 4- 2002/07/10 156 1,527,240 174 9,860,000 152 152 156 ��37 شرآة المرآزالمالى الكويتى ��

%2.0- 4- 2002/07/10 200 1,713,000 138 8,620,000 196 196 200 ��38 شرآة الإنماء العقارية ��

%2.0- 4- 2002/07/10 196 1,581,760 179 8,200,000 192 190 196 ��39 الشرآة الكويتية للمباني والتعمير ��

%1.7- 4- 2002/07/10 242 1,236,880 108 5,140,000 238 238 246 ��40 شرآة أعيان للإجار والإستثمار  ��

%1.6- 4- 2002/07/10 248 523,480 68 2,120,000 244 242 248 ��41 شرآة بوبيان للبتروآيماويات ��

%2.4- 4- 2002/07/10 164 332,800 66 2,060,000 160 158 164 ��42 شرآة الإستشارات المالية الدولية ��

%2.4- 4- 2002/07/10 168 88,160 15 520,000 164 164 172 ��43 شرآة الإتحاد العقارية ��

%1.3- 2- 2002/07/10 150 10,766,200 844 71,560,000 148 146 154 ��44  شرآة مشاريع الكويت القابضة ��

%2.0- 2- 2002/07/10 99 2,274,680 385 22,880,000 97 97 102 ��45 الشرآة الكويتية للمال  ��

%0.8- 2- 2002/07/10 250 4,808,940 345 19,330,000 248 246 255 ��46 شرآة مجموعة الأوراق المالية ��

%1.0- 2- 2002/07/10 210 3,228,400 225 15,400,000 208 208 212 ��47 شرآة العقارات المتحده ��

%1.5- 2- 2002/07/10 136 2,085,200 273 15,300,000 134 132 138 ��48 شرآة الإستثمارات الصناعية ��

%1.3- 2- 2002/07/10 156 1,571,840 180 9,860,000 154 154 164 ��49 شرآة الأسماك الكويتية المتحده ��

%1.9- 2- 2002/07/10 108 164,160 32 1,540,000 106 104 108 ��50 بنك الخليج المتحد ��

%1.1- 2- 2002/07/10 184 266,720 43 1,460,000 182 180 184 ��51 شرآة المصالح العقارية  ��

%2.0- 2- 2002/07/10 102 67,280 14 680,000 100 96 100 ��52 المجموعة العربية للتأمين ��

%1.6- 1- 2002/07/10 63 72,200 18 1,160,000 62 62 63 53 شرآة صناعة اسمنت الفجيره

83  شرآة شملتها حرآة التداولات اليومية . 53  شرآة من أصل : أنخفضت أسعارأسهم الأسـهم المنخـفـضـة

               شـرآة الإسـتثمارات الوطنية  ش.م.ك.(مقفلة)
83  شرآة شملتها حرآة التداولات اليومية . 18  شرآة من أصل :  أرتفعت أسهم الأســــــهم المـرتـفـعـة

الـتـغـيـر

الـتـغـيـر

م

م
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- 1.78 نقطة نقطة بتغير  165.97 - 4.3 نقطة وبلغ المؤشرالوزني نقطة بتغير 2,289.8 من 17 حتى10 يوليو بلغ المؤشرالسعري للسوق حرآة تـداول الأسهم خلال الفـترة  
قيمة الأسهم %  الى.      الأقفال السابق          الــتـــغــيــر عدد %  الى. آمية الأسهم %  الى. أسعار الـيـوم (ف.ك) البيان

% (+أو-) التاريخ السعر الأجمالي المتداولة(د.ك) الأجمالي الصفقات الأجمالي المتداولة(سهم) الإقفال أدنى أعلى ��اســــم الشـــرآة ��

%1.0- 10- 2002/07/10 980 %2.1 3,099,850 %0.8 96 %0.5 3,200,000 970 960 980 ��1 بنك الكويت الوطني ��

%2.6+ 20+ 2002/07/10 760 %0.8 1,217,300 %0.5 63 %0.3 1,570,000 780 760 800 ��2 بنك الخليج  ��

%2.2- 10- 2002/07/10 450 %1.3 1,936,750 %0.7 87 %0.7 4,350,000 440 440 450 3 البنك التجارى الكويتي

�� �� 0 0 2002/07/10 335 %0.8 1,277,400 %0.6 78 %0.6 3,830,000 335 330 335 ��4 البنك الأهلي الكويتي ��

%6.3- 30- 2002/07/10 480 %0.2 258,700 %0.4 45 %0.1 570,000 450 430 470 ��5 بنك الكويت والشرق الأوسط ��

%7.2- 25- 2002/07/10 345 %4.0 5,975,450 %3.1 375 %2.9 18,190,000 320 320 345 ��6 البنك العقاري الكويتي ��

%1.5- 5- 2002/07/10 325 %6.7 10,032,050 %4.8 583 %4.9 30,780,000 320 315 335 ��7 بنك برقان الكويتي ��

%1.9- 20- 2002/07/10 1,080 %1.6 2,417,950 %0.8 103 %0.4 2,292,500 1,060 1,040 1,080 8 بيت التمويل الكويتي
%17.4 26,215,450 %11.7 1,430 %10.3 64,782,500 167.28 3,142.8 ��مجـمـوع قــطـاع الــبـنــوك ��

%3.7- 10- 2002/07/10 270 %1.1 1,630,750 %1.1 136 %1.0 6,030,000 260 260 275 9 الشرآة الكويتية للإستثمار

�� �� 0 0 2002/07/10 780 %0.8 1,185,200 %0.2 30 %0.2 1,520,000 780 770 780 ��10 شرآة التسهيلات التجارية ��

%2.4- 4- 2002/07/10 164 %0.2 332,800 %0.5 66 %0.3 2,060,000 160 158 164 ��11 شرآة الإستشارات المالية الدولية ��

%5.4+ 10+ 2002/07/10 184 %6.0 9,004,800 %4.9 603 %7.5 47,300,000 194 184 196 ��12 شرآة الإستثمارات الوطنية ��

%1.3- 2- 2002/07/10 150 %7.2 10,766,200 %6.9 844 %11.4 71,560,000 148 146 154 ��13  شرآة مشاريع الكويت القابضة ��

%2.9- 10- 2002/07/10 340 %1.5 2,328,300 %2.3 284 %1.1 7,010,000 330 320 340 ��14 الشرآة الأهلية للإستثمار ��

%10.0+ 18+ 2002/07/10 180 %1.4 2,165,080 %1.4 175 %1.8 11,380,000 198 180 198 15 شرآة الساحل للتنمية والإستثمار

�� �� 0 0 2002/03/26 196 %0.0 0 %0.0 0 %0.0 0 196 0 0 ��16 شرآة المستثمر الدولى ��

%1.2- 5- 2002/07/10 430 %1.2 1,842,550 %1.0 120 %0.7 4,240,000 425 425 440 ��17  بيت الأوراق المالية ��

%1.5- 2- 2002/07/10 136 %1.4 2,085,200 %2.2 273 %2.4 15,300,000 134 132 138 ��18 شرآة الإستثمارات الصناعية ��

%0.8- 2- 2002/07/10 250 %3.2 4,808,940 %2.8 345 %3.1 19,330,000 248 246 255 19 شرآة مجموعة الأوراق المالية

�� �� 0 0 2002/07/07 465 %0.2 301,750 %0.0 3 %0.1 650,000 465 460 465 ��20 الشرآة الدولية للتمـويــل ��

%2.6- 4- 2002/07/10 156 %1.0 1,527,240 %1.4 174 %1.6 9,860,000 152 152 156 ��21 شرآة المرآزالمالى الكويتى ��

%4.3- 10- 2002/07/10 234 %1.2 1,829,680 %0.7 83 %1.3 8,200,000 224 214 234 22 شرآة الكويت والشرق الاؤسط

�� �� 0 0 2002/03/31 92 %0.0 0 %0.0 0 %0.0 0 92 0 0 23 المجموعة الدولية للإستثمار

�� �� 0 0 2002/07/09 178 %0.0 56,360 %0.1 10 %0.1 320,000 178 174 178 ��24 مجموعة عارف الإستثمارية ��

%3.2- 8- 2002/07/10 250 %0.8 1,133,720 %0.8 103 %0.7 4,620,000 242 242 250 25 شـرآة دار الإستثمار

�� �� 0 0 2002/07/06 200 %0.0 0 %0.0 0 %0.0 0 200 0 0 26 شرآة الشال للإستشارات و الاستثمار

�� �� 0 0 2002/03/31 136 %0.0 0 %0.0 0 %0.0 0 136 0 0 الشرآة الأولى للإستثمار 27�� ��

%2.0- 2- 2002/07/10 99 %1.5 2,274,680 %3.2 385 %3.6 22,880,000 97 97 102 ��28 الشرآة الكويتية للمال ��

%4.5- 8- 2002/07/10 176 %1.5 2,244,360 %2.7 329 %2.1 13,120,000 168 166 176 ��29 شرآة بيت الإستثمار الخليجي ��

%1.7- 4- 2002/07/10 242 %0.8 1,236,880 %0.9 108 %0.8 5,140,000 238 238 246 30 شرآة أعيان للإجار والإستثمار
%31.1 46,754,490 %33.4 4,071 %39.9 250,520,000 162.59 2,733.1 ��مجمـوع قـطاع شرآات الإسـتثـمار ��

%1.3- 5- 2002/07/01 380 %0.1 210,000 %0.0 5 %0.1 560,000 375 375 375 ��31 شرآة الكويت للتأمين ��

%3.7- 15- 2002/07/09 410 %0.1 111,100 %0.1 12 %0.0 280,000 395 395 400 ��32 شرآة الخليج للتأمين ��

%3.6- 15- 2002/07/07 415 %0.0 15,950 %0.0 4 %0.0 40,000 400 390 415 ��33 الشرآة الأهلية للتأمين ��

%5.2- 20- 2002/07/09 385 %0.1 186,150 %0.0 2 %0.1 510,000 365 365 365 34 شرآة وربة للتأمين
%0.3 523,200 %0.2 23 %0.2 1,390,000 133.08 1,292.5 ��مجـموع قـطاع شرآات الـتأمـيـن �� 0 0 2000/05/15 138 %0.0 0 %0.0 0 %0.0 0 138 0 0 ��35 شرآة عقارات الكويت ��

%1.0- 2- 2002/07/10 210 %2.1 3,228,400 %1.8 225 %2.5 15,400,000 208 208 212 ��36 شرآة العقارات المتحده ��

%1.7- 5- 2002/07/10 295 %3.3 4,973,450 %3.0 367 %2.6 16,310,000 290 290 315 ��37 الشرآة الوطنية العقارية ��

%11.3- 40- 2002/07/06 355 %0.0 43,550 %0.1 10 %0.0 130,000 315 315 380 38 شرآة الصالحيه العقارية

�� �� 0 0 2002/07/10 33 %0.0 0 %0.0 0 %0.0 0 33 0 0 ��39 شرآة لؤلؤة الكويت العقارية ��

%3.2- 6- 2002/07/10 186 %0.6 832,480 %0.6 78 %0.7 4,480,000 180 180 188 40 شرآة التمـدين العقارية

�� �� 0 0 2000/03/29 58 %0.0 0 %0.0 0 %0.0 0 58 0 0 ��41 الشرآة الدولية للمشروعات الإستثمارية ��

%4.5- 10- 2002/07/10 224 %0.0 17,720 %0.0 3 %0.0 80,000 214 214 224 ��42 شرآة أجيال العقارية الترفيهية ��

%1.1- 2- 2002/07/10 184 %0.2 266,720 %0.4 43 %0.2 1,460,000 182 180 184 ��43 شرآة المصالح العقارية ��

%5.9- 8- 2002/07/10 136 %2.9 4,331,440 %5.1 622 %5.2 32,680,000 128 126 138 ��44 الشرآة العربية العقارية ��

%2.4- 4- 2002/07/10 168 %0.1 88,160 %0.1 15 %0.1 520,000 164 164 172 ��45 شرآة الإتحاد العقارية ��

%2.0- 4- 2002/07/10 200 %1.1 1,713,000 %1.1 138 %1.4 8,620,000 196 196 200 ��46 شرآة الإنماء العقارية ��

%2.0- 4- 2002/07/10 196 %1.1 1,581,760 %1.5 179 %1.3 8,200,000 192 190 196 47 الشرآة الكويتية للمباني والتعمير

�� �� 0 0 2002/07/10 170 %0.2 258,360 %0.3 39 %0.2 1,520,000 170 168 170 48 شرآة المال  العقارية
%11.5 17,335,040 %14.1 1,719 %14.3 89,400,000 197.17 1,884.2 مجمـوع قــطـاع الشرآات الـعـقـارية

م



قيمة الأسهم %  الى.      الأقفال السابق          الــتـــغــيــر عدد %  الى. آمية الأسهم %  الى. أسعار الـيـوم (ف.ك) البيان
% (+أو-) التاريخ السعر الأجمالي المتداولة(د.ك) الأجمالي الصفقات الأجمالي المتداولة(سهم) الإقفال أدنى أعلى اســــم الشـــرآة م

�� ��

%1.0- 5- 2002/07/10 485 %1.3 2,013,750 %1.1 140 %0.7 4,130,000 480 480 495 49 مجموعة الصناعات الوطنية

�� �� 0 0 2002/07/10 420 %0.9 1,415,550 %0.9 111 %0.5 3,390,000 420 410 ��50 الشرآة الكويتية لصناعة الانابيب المعدني425 ��

%4.0- 15- 2002/07/10 375 %1.0 1,501,450 %1.3 156 %0.7 4,080,000 360 360 380 ��51 شرآة أسمنت الكويت ��

%1.1- 5- 2002/07/10 465 %0.1 108,950 %0.1 11 %0.0 240,000 460 440 465 ��52 شرآة صناعات التبريد ��

%1.1- 20- 2002/07/10 1,740 %1.3 1,914,700 %0.9 111 %0.2 1,110,000 1,720 1,700 1,740 ��53 شرآة الخليج للكابلات ��

%4.4+ 10+ 2002/07/10 226 %8.0 12,069,600 %6.1 740 %8.3 51,880,000 236 222 240 ��54 شرآة اصلاح السفن ��

%1.2+ 5+ 2002/07/09 410 %0.0 40,600 %0.1 7 %0.0 100,000 415 400 415 ��55 شرآة الخدمات البحرية ��

%1.9- 20- 2002/07/09 1,040 %0.1 85,200 %0.1 13 %0.0 82,500 1,020 1,020 1,120 56 شرآة اسمنت بورتلاند

�� �� 0 0 2002/07/09 395 %0.1 108,800 %0.2 21 %0.0 270,000 395 395 405 57 شرآة الشعيبة للصناعات الورقية

�� �� 0 0 2002/07/10 248 %0.0 34,640 %0.0 4 %0.0 140,000 248 246 248 ��58 الشرآة الكويتية لتجميع وتقطيع المعادن ��

%3.6+ 40+ 2002/07/10 1,120 %0.0 5,800 %0.0 2 %0.0 5,000 1,160 1,160 1,160 ��59 شرآة السكب الكويتية ��

%1.9- 10- 2002/07/10 530 %0.1 102,750 %0.1 13 %0.0 195,000 520 520 530 ��60 شرآة صناعات الخرسانة الخلوية ��

%3.3- 8- 2002/07/10 246 %0.5 778,440 %0.7 85 %0.5 3,160,000 238 238 250 ��61 شرآة الصناعات المتحدة ��

%1.6- 4- 2002/07/10 248 %0.3 523,480 %0.6 68 %0.3 2,120,000 244 242 248 ��62 شرآة بوبيان للبتروآيماويات ��

%1.6- 5- 2002/07/09 320 %0.1 142,050 %0.2 27 %0.1 440,000 315 315 325 63 شرآة الخليج لصناعة الزجاج

�� �� 0 0 2002/07/03 610 %0.0 0 %0.0 0 %0.0 0 610 0 0 64 شرآة أسمنت الهلال
%13.8 20,845,760 %12.4 1,509 %11.4 71,342,500 174.61 2,087.9 ��مجموع قــطــاع الشرآات الـصـنـاعية ��

%3.3- 20- 2002/07/10 600 %0.0 8,850 %0.0 3 %0.0 15,000 580 580 600 ��65 شرآة السينما الكويتيه الوطنيه ��

%11.1+ 30+ 2002/07/10 270 %1.3 1,949,150 %2.6 314 %1.1 6,890,000 300 265 320 ��66 شرآة الفنادق الكويتيه ��

%1.3- 5- 2002/07/10 375 %1.8 2,695,900 %1.6 191 %1.1 7,110,000 370 370 385 ��67 شرآة المخازن العموميه ��

%5.5+ 10+ 2002/07/10 182 %1.8 2,707,080 %2.1 254 %2.2 13,980,000 192 184 200 ��68 شرآة مجمعات الاسواق ��

%1.1- 20- 2002/07/10 1,900 %5.2 7,887,300 %0.8 101 %0.7 4,192,500 1,880 1,880 1,900 ��69 شرآة الإتصالات المتنقلة ��

%2.4- 6- 2002/07/10 248 %0.1 203,990 %0.2 30 %0.1 830,000 242 242 255 ��70 شرآة الحاسبات الالكترونية ��

%1.1+ 2+ 2002/07/10 180 %0.1 94,720 %0.2 21 %0.1 520,000 182 180 184 71 شرآة الخدمات التعليمية

�� �� 0 0 2002/07/10 325 %0.2 375,350 %0.5 66 %0.2 1,140,000 325 325 335 ��72 المجموعة البترولية المستقلة ��

%11.4+ 80+ 2002/07/10 700 %0.8 1,139,000 %1.2 148 %0.2 1,460,000 780 700 840 ��73 الشرآة الوطنية للتنظيف ��

%3.0+ 6+ 2002/07/10 200 %2.4 3,624,120 %2.9 348 %2.8 17,320,000 206 204 216 ��74 شرآة مرآز سلطان ��

%1.4- 5- 2002/07/10 345 %0.3 405,750 %0.7 82 %0.2 1,180,000 340 335 350 ��75 شرآة مجموعة عربى القابضة ��

%9.6+ 70+ 2002/07/10 730 %0.3 435,000 %0.7 87 %0.1 565,000 800 720 800 76 شرآة مجموعة النقل

�� �� 0 0 2002/07/10 1,420 %4.3 6,509,000 %3.0 360 %0.7 4,602,500 1,420 1,400 1,440 ��77 الشرآة الوطنية للإتصالات المتنقلة ��

%14.6+ 24+ 2002/07/08 164 %0.7 1,017,120 %1.4 169 %0.9 5,440,000 188 162 204 شرآة رابطة الكويت والخليج للنقل 78�� ��

%17.6+ 18+ 2002/07/10 102 %2.1 3,102,840 %4.1 501 %3.8 23,920,000 120 112 142 79 الشرآة الكويتية للكيبل  التلفزيوني
%21.4 32,155,170 %21.9 2,675 %14.2 89,165,000 169.32 2,944.0 ��مجـمـوع قــطـاع شرآات الخـــدمــات ��

%1.8- 5- 2002/07/10 275 %0.2 373,500 %0.4 46 %0.2 1,380,000 270 265 275 ��80 شرآة نقل وتجاره المواشى ��

%1.3- 2- 2002/07/10 156 %1.0 1,571,840 %1.5 180 %1.6 9,860,000 154 154 164 ��81 شرآة الأسماك الكويتية المتحده ��

%3.8- 6- 2002/07/10 156 %1.4 2,069,920 %0.8 96 %2.1 13,440,000 150 150 158 ��82 الشرآة المتحده للدواجن ��

%2.7+ 40+ 2002/07/09 1,500 %0.1 121,500 %0.1 14 %0.0 80,000 1,540 1,440 1,560 83 الشرآة الكويتية للأغذية
%2.7 4,136,760 %2.8 336 %3.9 24,760,000 193.90 1,937.0 ��مجـمـوع قــطــاع شرآات الأغــذيــــة ��

%2.8+ 2+ 2002/07/10 71 %0.7 1,120,160 %1.2 143 %2.5 15,600,000 73 70 73 ��84 بنك البحرين الدولى ��

%1.6+ 2+ 2002/07/10 122 %0.3 390,920 %0.9 111 %0.5 3,280,000 124 108 124 ��85 الشرآة العربية الإستثمارات العامة ��

%1.8+ 1+ 2002/07/10 57 %0.0 51,240 %0.1 12 %0.1 880,000 58 58 ��86 شرآة الشارقه للإسمنت والتنمية الصناع59 �� 0 0 2002/07/10 83 %0.2 281,320 %0.3 34 %0.5 3,360,000 83 83 85 ��87 شرآة اسمنت الخليج �� 0 0 2002/05/19 86 %0.0 0 %0.0 0 %0.0 0 86 0 0 ��88 شرآة صناعة اسمنت ام القيوين ��

%1.6- 1- 2002/07/10 63 %0.0 72,200 %0.1 18 %0.2 1,160,000 62 62 63 ��89 شرآة صناعة اسمنت الفجيره �� 0 0 2002/07/10 43 %0.3 404,160 %0.6 75 %1.5 9,280,000 43 43 44 ��90 شرآة رأس الخيمة لصناعة الإسمنت الا ��

%2.0- 2- 2002/07/10 102 %0.0 67,280 %0.1 14 %0.1 680,000 100 96 100 ��91 المجموعة العربية للتأمين ��

%1.9- 2- 2002/07/10 108 %0.1 164,160 %0.3 32 %0.2 1,540,000 106 104 108 ��92 بنك الخليج المتحد �� 0 0 2002/07/07 740 %0.0 0 %0.0 0 %0.0 0 740 0 0 الشرآة القابضة المصرية الكويتية 93
%1.7 2,551,440 %3.6 439 %5.7 35,780,000 98.65 1,191.5 مجمـوع قطاع الشرآات الغيرآويتية
%100 150,517,310 %100 12,202 %100 627,140,000 ��المـجـــمـــــوع الــكلي للـقــطـاعــات �� 0 0 2002/07/10 1,460 16,060 3 11,000 1,460 1,460 1,460 صندوق الإسـتـثـمار الأول 1�� ��

%1.0+ 10+ 2002/07/10 960 25,720 7 26,000 970 970 990 صندوق الإستثمار العقاري 2�� ��

%1.3+ 10+ 2002/07/10 800 8,900 6 11,000 810 800 810 صندوق الـفـرص العقارية 3
50,680 16 48,000 140.76 1,603.3 مجـــمــــــوع الصناديق الإستثمارية

150,567,990 12,218 627,188,000 المجمـــــوع الكلـــــي للســـــــــوق


